INDICAÇÃO Nº 145/2013
Solicita providências visando à implantação de iluminação pública na altura do imóvel de nº 800 da Estrada da Ponte Lavrada, próximo à escola da Capela do Cepo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública na altura do imóvel de nº 800 da Estrada da Ponte Lavrada, próximo à escola da Capela do Cepo.
JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária tendo em vista que o Sr. Antonio Silva Reis (11) 9 7576-8251 e a Sra. Maria Helena Justo (11) 4714-4163 procuraram este Vereador para relatar que tal local não conta com iluminação pública adequada, o que vem colocando em risco a vida dos moradores que utilizam a Estrada para ir e votar do trabalho. A falta de iluminação também oferece risco às crianças e jovens que freqüentam escolas e faculdades no período noturno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 09:33:44 01130/2013
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário